Ref. FT TXE-es Rev: 2 08/01/25    1 de 11
FICHA TÉCNICA
TXE TXA TXT TXP
CARACTERISTICAS  MATERIAL BASE
• Funcionamiento interferencia mecánica entre rosca y hormigón.
• Empleo para cargas altas.
• Homologado para 2 profundidades de instalación.
• Uso para hormigón fisurado y no fisurado.

2.1. PLANO DE INSTALACIÓN
d0: Diámetro nominal de broca
df: Diámetro del taladro de paso en la placa de anclaje
hef: Profundidad efectiva del anclaje
h1: Profundidad del agujero
hnom: Profundidad de instalación en el hormigón
hmin: Espesor mínimo del elemento de hormigón
tfix: Espesor de la placa de anclaje
Ref. FT TXE-es Rev: 2 08/01/25    4 de 11
FICHA TÉCNICA
2.2. HOMOLOGACION PARA CARGAS SISMICAS
Familia Código Medida Homologado C1 C2
[--] [--] [--] ETA [--] [--]
TXE
TXE06040 Ø6 x 40  -- --
TXE06060 Ø6 x 60   --
TXE08070 Ø8 x 70   --
TXE08080 Ø8 x 80   --
TXE08090 Ø8 x 90   --
TXE08105 Ø8 x 105   --
TXE10070 Ø10 x 70   --
TXE10090 Ø10 x 90   --
TXE10100 Ø10 x 100   --
TXE10120 Ø10 x 120   --
TXE12080 Ø12 x 80   --
TXE12110 Ø12 x 110   --
TXA
TXA06050 Ø6 x 50  -- --
TXA06060 Ø6 x 60   --
TXA06080 Ø6 x 80   --
TXA06100 Ø6 x 100   --
TXA08060 Ø8 x 60   --
TXA08080 Ø8 x 80   --
TXA08120 Ø8 x 120   --
TXA10070 Ø10 x 70   --
TXA10090 Ø10 x 90   --
TXA10120 Ø10 x 120   --
TXT
TXT06040 Ø6 x 40  -- --
TXT06050 Ø6 x 50  -- --
TXT06060 Ø6 x 60   --